
 

Peltotuet v. 2023 päivitetty 16.3.2023 

Kaikissa tuissa noudatettava ehdollisuuden ehtoja: sängen polttokielto, pysyvän nurmen säilytys, suojakaistat vesistöjen varrella (piennarvaatimus 

poistunut), talviaikainen kasvipeitteisyys (33 % alasta ajalla 31.10.-15.3., ei huomioida pysyvää nurmea), Natura-nurmen säilytys, turvemaiden suojelu (uusi, toteutus 

vuodesta 2025 alkaen), viljelykierto (v. 2023 koskee vain tiloja, jotka ovat valinneet kerääjäkasvi-toimenpiteen, uusi), pellolla ja pysyvän nurmen alueella olevien puiden 

leikkaus- ja kaatokielto 1.5.-31.7.; lisäksi lakisääteisiä hoitovaatimuksia: vesien suojelu (sis. mm. fosforin, typen ja lannan käytön rajoitukset), lintujen suojelu, luonnon 

suojelu, kasvinsuojeluaineiden ja torjunta-aineiden käyttö.  

- Turvemaiden suojelu (ehto koskee myös kivennäismaata): vuoden 2022 jälkeen maatalousmaaksi muusta käytöstä raivaamalla tai muutoin otettu ala on oltava 

pysyvästi nurmella; ei koske lohkon muotoa parantavia muutoksia (alle 5 % korvauskelpoisesta alasta ja alle 0,50 ha) 

- Tämä asia on auki: metsäkadon ehkäisyä koskevan EU:n asetusehdotuksen vaikutukset, jonka mukaan vuonna 2021 tai sen jälkeen raivatulla maatalousmaalla 

tuotettu naudanliha ei olisi markkinakelpoista. Ehdotuksen käsittely alkanut EU:ssa. Valmistuu arviolta v. 2023. 

Aktiiviviljelijän määritelmä Näistä jonkun toteuduttava: a) vuoden 2023 suorat tuet yhteensä alle 5 000 e b) ytj:ssä päätuotantosuunta 01-alkuinen maatalouden 

tuotantosuunta) + arvonlisäverollinen alkutuotannosta + y-tunnus tai c) osoittaa vuosittain kuitein, että harjoittaa maataloutta 

Maataloustoiminta: Satokasviksi ilmoitetulla kasvilla on tehtävä toimenpiteet, jotka tähtäävät markkinakelpoisen sadon tuottamiseen. Kaikille lohkoille vaaditaan 

jokin viljelytoimenpide, esim. kesannolla kasvuston niitto. 

EU:n suorat tuet: maksetaan koko maatalousalalle eli myös raivioille; ei enää tukioikeuksia vaan oikeus tukeen perustuu ilmoitettuun maatalousalaan 

Perustulotuki max 118,79 e/ha 

Uudelleenjakotuki enintään 50 ha:lle max 17,68 e/ha 

Ekojärjestelmä: voidaan hakea vuosittain, ei makseta vuoden 2022 jälkeen raivatulle alalle 

- talviaikainen kasvipeitteisyys 30.10.–15.4. (pysyvä nurmi 16.5. asti) max 50 e/ha 

- luonnonhoitonurmet max 65 e/ha 

- viherlannoitusnurmet: kasvilajivaatimus lisääntyy neljään ja enintään 3 vuotta peräkkäin; max 80 e/ha; 

- monimuotoisuuspellot max 300 e/ha 

Nuorten viljelijöiden tulotuki: maksetaan viisi vuotta max 150 ha, ammattitaitovaatimus kuten aloitustuessa, 88 e/ha. (Tämän lisäksi myös kansallinen nuorten 

viljelijöiden tuki samoilla tukiehdoilla 50 e/ha) 

Tuotantoon sidotut tuet C-alueella: tärkkelysperuna max 570 e/ha, erikoiskasvit max 120 e/ha (ei enää ruis) 



-  

EU-osarahoitteiset ja kansalliset tuet: vain korvauskelpoiselle alalle (pois lukien ympäristösopimusalueet)    

Luonnonhaittakorvaus tuki entisellään 242 e/ha, mutta eläinkorotusta (60 e/ha) ei enää ole 

Luonnonmukainen tuotanto: kasvintuotanto 160 e/ha, avomaan vihannes 590 e/ha, kotieläinlisä 130 e/ha (0,5 ey/ha) 

Ympäristökorvaus: sitoumus 5-vuotinen, 45 e/ha, puutarhakasveille 113 e/ha 

- tilakohtainen toimenpide pakollinen: sisältää viljavuustutkimuksen, lohkokohtaisen kirjanpidon, ilmasto- ja ympäristösuunnitelman sekä kaksi seuraavista 

toimenpiteistä; toimenpiteen voi vuosittain vaihtaa lukuun ottamatta monimuotoisuuskaistaa 

o koulutus (5 vaihtoehtoa). monimuotoisuuskaistat, maaperän seurantatieto, lantatoimenpide, sadonkorjuukaluston satotasomittari, 

kasvinsuojeluruiskun tai lannoitteenlevittimen lohkoautomatiikka, paikkasidonnainen panosseuranta, automaattiohjattu traktori tai työkone, 

optinen hara, kasvinsuojelusovellusten hyödyntäminen, pölyttäjien ravintokasvit vähintään kahdella peruslohkolla (esim. rypsi, kumina, herne, 

marjapensaat, hedelmäpuut) 

- lisäksi voidaan valita lohkokohtaisia toimenpiteitä 

o kerääjäkasvit 97 e/ha 

o maanparannus ja saneerauskasvit 190 e/ha 

o kiertotalouden edistäminen (kuten nykyinen lietelannan levitys ja orgaanisten ravinteiden (kuivalannan) kierrätys) 37 e/ha 

o suojavyöhykkeet 350 e/ha 

o turvepeltojen nurmet 100 e/ha 

o valumavesin hallinta: altakastelu 214 e/ha ja säätösalaojitus 77 e/ha 

o puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu 500 e/ha 

o lintupellot 600 e/ha 

Ympäristösopimukset, 5-vuotinen; huom. alkuperäisroduilla sopimuskausi on 1 vuosi 

- maatalousluonnon ja maisemanhoito, I arvoluokassa 610 e/ha, II arvoluokassa 460 e/ha, aitaaminen 1 500 e/ha, petoaita 2 400 e/ha, raivaus 450 e/ha, 

raivaamisesta ja aitaamisesta maksu vain yhtenä vuotena sopimuskauden aikana 

- kosteikkojen hoito 500 e/ha (kosteikkojen perustaminen haetaan ei-tuotannollisen investoinnin tukena)  

- alkuperäisrotujen kasvattaminen, hevonen 350 e/ey, naudat 683 e/ey, kana 300 e/tila (oltava vähintään 20 kanaa tai kukkoa), vuohi 350 e/ey, 

suomenlammas 300 e/ey ja muut lampaat 350 e/ey 

- alkuperäiskasvit eli geenipankin ylläpito 400 e/kasvilajike 

Kansalliset tuet 

Pohjoinen tuki ja yleinen hehtaarituki jatkuvat 


